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NOTAT 

Orienteringsnotat til Folketinget om dansk høringssvar vedr. Kom-
missionens offentlige høring om revision af SFDR (disclosureforord-
ningen) 
 
Kommissionen har igangsat en offentlig høring vedr. kommende revision 
af Disclosureforordningen (Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EU) 2019/2088 af 27. november 2019 om bæredygtighedsrelaterede op-
lysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser, ”SFDR”).  
 
SFDR er et væsentligt EU-regelsæt i forhold til bæredygtig finansiering og 
har til formål at forbedre informationen om bæredygtighedsmæssige for-
hold på det finansielle område. SFDR indeholder regler om finansielle mar-
kedsdeltageres og finansielle rådgiveres oplysningsforpligtelser i forbin-
delse med integrering af hensyn til miljømæssige, sociale og ledelsesmæs-
sige forhold (ESG-faktorer). Der er oplysningskrav på både virksomheds-
niveau og produktniveau for finansielle markedsdeltagere og finansielle 
rådgivere. 
 
Formålet med Kommissionens høring er at indsamle oplysninger fra en 
bred vifte af interessenter, herunder finansielle aktører, ikke-statslige orga-
nisationer, nationale kompetente myndigheder samt professionelle og de-
tailinvestorer om deres erfaringer med implementeringen af SFDR.  
 
De vigtigste emner, der skal afdækkes i høringen, er i) nuværende krav i 
SFDR, ii) samspil med anden finansiel regulering inden for bæredygtig fi-
nansiering, iii) potentielle ændringer i oplysningskravene for deltagere på 
det finansielle marked og iv) eventuel etablering af produktkategorier for 
finansielle produkter.  
 
Det fremgår af det danske høringssvar, at revisionen af SFDR bør sikre, at 
de bæredygtighedsrelaterede oplysninger styrker investorbeskyttelsen. 
SFDR bør støtte forebyggelsen af greenwashing og bør give investorer mu-
lighed for bedre at sammenligne investeringsprodukters bæredygtigheds-
profil. Det vil understøtte investorernes tillid til den finansielle sektor og 
give investorerne finansielle produkter, der matcher investorens behov og 
præferencer. 
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